VITÓRIA, 06 de agosto de 2025.

De: SGM - Secretaria Geral da Mesa
Para: Plenário

Referência:
Processo nº 22130/2025
Proposição: P.S. Moção n° 2568/2025

Autoria: Darcio Bracarense

Ementa: Moção de Repúdio: O Vereador Dárcio Bracarense, no uso de suas atribuições
legais como membro da Câmara Municipal de Vitória/ES, vem, por meio desta, apresentar
MOÇÃO DE REPÚDIO ao Ministro do Supremo Tribunal Federal, Alexandre de Moraes,
pelas
reiteradas arbitrariedades cometidas contra parlamentares e atores políticos conservadores
no Brasil, afrontando os princípios democráticos, a liberdade de expressão e o devido
processo legal.

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Incluir na Leitura - MOÇ

Ação realizada: Proposição incluida

Descrição:
Incluído na Leitura do expediente na 076ª Sessão Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 20ª Legislatura do dia 06/08/2025.
Segue para o Plenário para deferimento conforme a sessão. Em seguida encaminhe para o DIPROL.

Próxima Fase: Leitura do Expediente Moção (Sem Papel)

Deyvid Luiz dos Santos Ferreira
Assessor Técnico

7572

Mayara de Oliveira Nogueira
Secretário Geral da Mesa Diretora

8028

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000380035003300340035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003000380035003300340035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 32003000380035003300340035003A005400

Assinado eletronicamente por Mayara de Oliveira Nogueira em 06/08/2025 10:15

Checksum: 51A32D757BA379350BB6CF8232F1CADAE38021484E480CA861E165FB5E709EC5

	DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS